[image: 978dkzzmo0000sgckksks004w_big]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.11.2020                                                                                               № 444
ст. Новотитаровская

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk508961638][bookmark: _Hlk508962104]О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление правительства Российской Федерации от  30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 30.09.2014 № 730 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новотитаровского сельского поселения Динского района», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения» на 2018-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk15299710]Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Источником финансирования мероприятий Программы являются средства федерального бюджета, бюджета Краснодарского края и бюджета Новотитаровского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет
36 651,51 тыс. рублей
* в том числе по годам:
2018 год – 0 руб.,
2019 год – 18 679,8 тыс. руб.,
2020 год – 16 471,71 тыс. руб.,
2021 год – 6500 тыс. руб.,
2022 год – 0 руб.
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Прогнозная оценка привлекаемых средств из федерального бюджета на финансирование Программы — 20 881,5 тыс. руб.,
* в том числе по годам:
2018 год – 0 руб.,
2019 год – 12 844,6 тыс. руб.,
2020 год – 8 036,9 руб.,
2021 год – 0 руб.,
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Прогнозная оценка привлекаемых средств из бюджета Краснодарского края на финансирование Программы — 870,1тыс. руб., * в том числе по годам:
2018 год – 0 руб.,
2019 год – 535,2 тыс. руб.,
2020 год – 334,9 руб.,
2021 год - 0 руб.,
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Объем средств из бюджета Новотитаровского сельского поселения и внебюджетных источников на финансирование Программы — 11 400,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год -5300,0 тыс. руб.;
* в том числе:
 – 1653,7- на финансирование «Благоустройство сквера вдоль, ул. Ейское шоссе в ст. Новотитаровская Динского района»
 - 308,3 – на разработку проектно-сметной документации.
 -  330,0- на прохождение экспертизы проектно-сметной документации.
 - 8,0- бланки и печатная продукция
- 3000,0 – на благоустройство общественных территорий
2020 год – 8099,91 тыс. руб.;
* в том числе:
 – 1034,61- на финансирование «Благоустройство общественной территории на пересечении ул. Октябрьская и ул. Первомайская»
 - 1000 – на разработку проектно-сметной документации и прохождение экспертизы проектно-сметной документации.
- 6065,3 – на благоустройство общественных территорий.
2021 год – 6500 тыс. руб.;
* в том числе:
 – 6500 тыс. руб., - на финансирование «Благоустройство общественной территории на пересечении ул. Октябрьская и ул. Прогонная»
2022 год - 0тыс. руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.

[bookmark: _Hlk536626117]1.2. Приложения № 2, 7 к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Финансово–экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевникова) предусмотреть финансирование расходов по программе и произвести расходы на мероприятия, предусмотренные программой, в пределах объемов средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новотитаровского сельского поселения на 2019 год.
3. Отделу ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения (Капралёв) обеспечить выполнение мероприятий программы.
4. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (Капралёв) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения www.novotitarovskaya.info.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

[bookmark: _Hlk494294048]Исполняющий обязанности главы
Новотитаровского сельского поселения                                          О.А. Пройдисвет
6

Приложение № 2
к муниципальной программе
Новотитаровского сельского поселения
«Формирование современной
городской среды на 2018-2024»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»
на 2018-2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	год

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

2023

2024

	Муниципальная программа «Формирование Современной городской среды»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	750
	2300
	8099,91
	6500
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	537,9
	334,9
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	12909,1
	8 036,9
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
Благоустройство общественных территорий за счет
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	0
	1662,0
	1034,61
	6500
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	537,9
	334,9
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	12909,1
	8 036,9
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
Благоустройство общественных территорий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	0
	5000
	6065,3
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4 Проектирование и государственная экспертиза
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	всего:

	750
	638,000
	1000
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	750
	638,000
	1000
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 7
к муниципальной программе
Новотитаровского сельского поселения
«Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в указанный период в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» за счет средств местного бюджета или внебюджетных источников.

	N п/п
	Наименование общественной территории
	Местоположение
	Плановый период реализации работ по благоустройству (годы)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Благоустройство аллеи на пересечении ул. Советская и ул. Луначарского в ст. новотитаровской
	ст. Новотитаровкая пересечении ул. Советская и ул. Луначарског.
	2020

	2.
	Благоустройство общественной территории по адресу: ст. Новотитаровская, ул. Советская, д.62/2
	ст. Новотитаровская, ул. Советская, д.62/2
	2020

--------------------------------
<*> Адресный перечень подлежит корректировке в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой на плановый период

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Новотитаровского сельского
поселения Динского района от _______2020 г. №______
«О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 года № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы»

Проект подготовлен
Специалист I категории отдела
ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                            Т.О. Вторушина

Проект внесен:
[bookmark: _Hlk510776472]Начальник отдела
ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса			      И.А. Капралев

Проект согласован:
Заместитель главы
Новотитаровского сельского поселения			               О.А. Пройдисвет

Начальник финансово – экономического отдела                      А.А. Кожевникова

Начальник отдела по общим
и правовым вопросам                                              	              О. Н. Омельченко

специалист I категории
отдела по общим и правовым вопросам			         	   А.А. Бойкова

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 года № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2022 годы»

Проект внесен:
[bookmark: _Hlk510776727]Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса И.А. Капралев
Постановление разослать:
Начальнику отдела по общим и правовым вопросам О. Н. Омельченко - 1 экз.
Начальнику финансово-экономического отдела А. А. Кожевниковой - 1 экз
Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса И.А. Капралеву -1 экз.

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Подпись                                                                         «____» _________ 2020г.

Электронный вариант снят                                                              Вторушина Т.О.

image1.jpeg